Cōminū.

Athina  
Mēſa flu.

Arpinum

& Arce. At sub fora ubi bins lins capita coeūt est Insula oppidū ab ipsis duobus  
 fluuiis circūdatū quod maiores interaminū appellauerunt & secūdū eius fluuii de  
 cursum castella Turris Capus latus & Insuleta iueniunt. est etiā nōc paulo supe Insuleta  
 nor parua nūc sicut semp fuit insula magno eloquētibz gaudio inuisenda apud  
 quā natus est & non Arpini. M. Cicerō. sic enī ipse in suis legibus scriptū reliquit.  
 Sed uentū in insulam est. hac uero nihil est amoenius. Vt enī hoc quasi rostrō fin-  
 dit fibrenus & diuisus aequaliter in duas pars latera hac ad luirens pidez delapsus  
 cito in unum cōfluunt: tū cōplectit quod tantū sit modicæ palæstræ loci quo effe-  
 ctio tanq̄ id habuerit opes ac munens ut hāc nobis efficeret sedē ad disputandum  
 statim p̄cipitat in lirim & quasi in patrisiā familiā uenerit amittit nomē obscurū  
 liriq̄ multo gelidiorē facit. Nec enī ullū hoc frigidius flumē attinge quom ad mul-  
 ta accesserim ut uix pede tētare id possim quod i phædro platonis facit Socrates.  
 & itra secūdo libro. Quia si uerum dicimus hac est mea & huius fratris mei ger-  
 mana patria: hic enī orti streptū antiquissima sumus: hic sacra hic genus hic maiorū  
 multa uestigia: qd plurimūc uides nullam ut nūc qdē est lauius edificatū patris  
 nostri studiū: quū quom efflet infirma ualitudine hic fere ætatē egit i littens. Sed  
 hoc ipso i loco quom auus uiuaret & antiquo more parua eēt uilla aut illa cuiāna i  
 fabius me scito esse natum. Quare id est nescio qd quod laet in animo ac sensu  
 meo quom me plus hic locus fortasse delectet. Succedit ordie describēdus a nobis  
 fluuius apud pontē coruū ubi oli frugellas fuisse diximus cadēs in lirim: & apud  
 mōtis calini radi es habēs. Cui fluuiū hanc dōge remotum: & casino ad queq̄ mi-  
 la p̄uinū est cōp̄stre oppidū gloria arpino nullatenus cedēs Aquinū Thoma Aquinū  
 p̄uinū sanctissimo atq̄ doctissimo ecclesiæ doctore: & p̄scenino nigro impatore  
 ro. certe præstantissimo: ac lu uenale poeta satyrico ciuibus decoratum. Gregorius  
 quoq̄ septimus p̄oro. Ino salutis tercio septuagesimo supra millesimū R. oberto  
 Guiscardo apulix & calabriæ ducatu in aquino oppido solēniter concessit ul-  
 tra Aquinū hinc est sinistrorsum rocha sicca oppidū i de caelo in mōte ubi urbs  
 olim fuit casinēsis est monasteriū casinēse a sōc celebrisq̄ monachoz patre Bene-  
 dicto edificatū: quāq̄ ea quæ nūc extant ipsius monasteriū ædificia non sunt illa  
 quæ bonus ipse pater Benedictus extruxit quod paulopost illius obitū lōgobar-  
 di omnia funditus demoliti sunt: cōtulit se ad id monasteriū Totila rex ostrogo-  
 thoz fama ductus sanctimonix tāti uin: & tētare uolēs si quod sibi dictum erat  
 Benedictus spiritu p̄phético occulta cognosceret: se famulū idum ēto mētūz  
 alii similitū qui regioctaru & apparatus regē Totilā simularet: quem recognitū  
 sanctus abbas cū placido uultu ad ceterū famulatū r̄uicisset: regē digito signifi-  
 catū ut erat sordidus & idurus ad se i monasteriū uestibulora uocauit. nec tamē hac  
 & alia sanctitatis signa quæ lōgobardi a Benedicto uiderunt adeo eos continere  
 potuerūt: quin p̄scito & per sanctū ipsum monachis p̄dicto dei iudicio eru gelis  
 & effera gēs p̄dicta celebre id conobium direrit. Ad Casini quoq̄ mōtis radices  
 nouū est oppidū sanctus Germanus a sancti abbatis cōditōis sui noīe appellatū: S. Germa  
 intra cuius moenia & per circuitum scaturēs uberrimā fontes omnē augēt quanto  
 supra op.